



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024

г. Оренбург

№ 1075-пр

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Оренбургской области

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в некоторые постановления Правительства Оренбургской области согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением абзацев шестого–восьмого пункта 31 приложения к настоящему постановлению, которые вступают в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер

Приложение
к постановлению Правительства
Оренбургской области
от 10.12.2024 № 1045-пн

Изменения,
которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Оренбургской области

1. В постановлении Правительства Оренбургской области от 30.06.2009 № 320-п «Об утверждении порядка оценки эффективности инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять за счет средств областного бюджета» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 20.12.2010 № 909-п, от 26.07.2024 № 634-п):

в приложении к постановлению:

в абзацах первом, втором пункта 6, пункте 12 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в абзацах шестом, девятнадцатом пункта 7, абзаце восьмом пункта 9, пункте 13 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Оренбургской области»;

в абзаце первом пункта 10, пункте 15 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

в абзаце пятом приложения к порядку оценки эффективности инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять за счет средств областного бюджета, слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом Оренбургской области».

2. В постановлении Правительства Оренбургской области от 10.07.2010 № 480-п «Об утверждении положения о признании территорий лечебно-оздоровительными местностями и курортами регионального или местного значения» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 15.07.2011 № 608-п, от 25.01.2022 № 41-п):

пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в приложении к постановлению:

в абзаце третьем пункта 6:

слова «министерство экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области» заменить словами «министерство экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области»;

слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области»;

в абзаце третьем пункта 12 слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области».

3. В постановлении Правительства Оренбургской области от 30.12.2010 № 967-п «Об утверждении концепции выставочно-конгрессной деятельности в Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 04.07.2019 № 472-п):

пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в приложении к постановлению:

в абзаце шестом пункта 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

в пункте 9, абзаце четвертом пункта 14, абзаце первом пункта 15, абзаце четвертом пункта 17, абзаце первом пункта 22 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В постановлении Правительства Оренбургской области от 28.12.2011 № 1260-п «О курорте местного значения «Соленые озера» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 12.04.2012 № 322-п, от 22.02.2022 № 154-п, от 17.05.2022 № 454-п):

пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в тексте приложения к постановлению слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

5. В постановлении Правительства Оренбургской области от 23.01.2012 № 35-п «О порядке формирования реестра приоритетных инвестиционных проектов Оренбургской области, по которым предоставляются меры государственной поддержки» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 28.08.2012 № 711-п, от 18.03.2013 № 203-п, от 22.08.2013 № 712-п, от 03.02.2014 № 54-п, от 25.02.2016 № 128-п, от 16.06.2017 № 437-п, от 26.12.2017 № 977-п, от 04.04.2018 № 207-п, от 25.01.2019 № 36-п, от 29.05.2019 № 326-п, от 13.07.2020 № 580-п, от 14.10.2021 № 936-п, от 08.09.2022 № 953-п, от 20.12.2022 № 1385-п, от 08.08.2023 № 778-п, от 19.09.2023 № 907-п, от 21.11.2023 № 1145-п) в абзаце седьмом пункта 24

приложения № 1 к постановлению слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

6. В постановлении Правительства Оренбургской области от 25.01.2012 № 42-п «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Оренбургской области государственных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и об утверждении порядка определения размера платы за их оказание» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 19.11.2018 № 744-п, от 31.01.2019 № 49-п, от 15.06.2021 № 479-п, от 07.02.2023 № 107-п, от 17.04.2024 № 355-п):

в наименовании, подпунктах «а», «б» пункта 1 постановления слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 2 постановления слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в приложении № 1 к постановлению:

в наименовании слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в наименовании графы 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в приложении № 2 к постановлению:

в наименовании, пункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 3 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

7. В постановлении Правительства Оренбургской области от 26.09.2012 № 822-п «Об утверждении положения по организации проведения мониторинга качества предоставления государственных услуг в Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 03.02.2021 № 39-п):

в пункте 1 постановления слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в абзаце первом пункта 2 постановления слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в приложении к постановлению:

в наименовании, пункте 1, абзаце восьмом пункта 4, пункте 7, абзаце первом пункта 8, абзацах втором–четвертом пункта 9 слова «орган

исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

в пункте 10 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

в приложении № 1 к положению по организации проведения мониторинга качества предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Оренбургской области:

в нумерационном заголовке слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в тексте слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган Оренбургской области», слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Оренбургской области»;

в приложении № 2 к положению по организации проведения мониторинга качества предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Оренбургской области:

в нумерационном заголовке слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в тексте слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган Оренбургской области»;

в нумерационном заголовке приложения № 3 к положению по организации проведения мониторинга качества предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Оренбургской области слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

8. В постановлении Правительства Оренбургской области от 13.02.2014 № 75-п «Об органе исполнительной власти Оренбургской области по регулированию контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 26.04.2021 № 318-п):

наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об исполнительном органе Оренбургской области по регулированию контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Оренбургской области»;

в пункте 1 постановления слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.».

9. В постановлении Правительства Оренбургской области от 28.04.2014 № 252-п «Об утверждении порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 15.07.2014 № 496-п, от 08.02.2019 № 74-п, от 26.07.2024 № 635-п):

в приложении к постановлению:

в пункте 3:

слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

слова «уполномоченный орган исполнительной власти» заменить словами «уполномоченный исполнительный орган Оренбургской области»;

в абзаце первом пункта 6, абзаце первом пункта 7, абзацах первом, втором пункта 8, пункте 9 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Оренбургской области» в соответствующем падеже.

10. В постановлении Правительства Оренбургской области от 25.09.2014 № 698-п «О порядке принятия решений о предоставлении юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, бюджетных инвестиций за счет средств областного бюджета» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 13.09.2016 № 643-п, от 29.12.2020 № 1284-п):

пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в тексте приложений № 1, № 4, № 5 к постановлению слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.

11. В постановлении Правительства Оренбургской области от 09.12.2014 № 940-п «Об утверждении правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 25.07.2019 № 576-п, от 25.05.2021 № 403-п, от 23.11.2021 № 1105-п):

в пункте 2 постановления слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в пункте 14 приложения к постановлению слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

12. В постановлении Правительства Оренбургской области от 17.11.2015 № 876-п «Об утверждении перечня государственных услуг, оказываемых органами исполнительной власти Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 02.03.2016 № 141-п, от 28.06.2016 № 460-п, от 17.08.2016 № 592-п, от 21.11.2016 № 857-п, от 19.12.2016 № 956-п, от 16.01.2017 № 2-п, от 27.01.2017 № 39-п, от 20.02.2017 № 120-п, от 02.03.2017 № 162-п, от 19.06.2017 № 443-п, от 06.07.2017 № 510-п, от 08.08.2017 № 588-п, от 19.09.2017 № 685-п, от 28.09.2017 № 700-п, от 09.10.2017 № 720-п, от 10.01.2018 № 2-п, от 31.01.2018 № 31-п, от 06.02.2018 № 55-п, от 21.03.2018 № 158-п, от 16.04.2018 № 222-п, от 01.10.2018 № 637-п, от 24.10.2018 № 690-п, от 07.11.2018 № 714-п, от 07.03.2019 № 133-п, от 19.03.2019 № 170-п, от 10.04.2019 № 228-п, от 10.04.2019 № 229-п, от 25.07.2019 № 589-п, от 07.08.2019 № 617-п, от 07.08.2019 № 618-п, от 05.09.2019 № 686-п, от 19.09.2019 № 730-п, от 24.09.2019 № 746-п, от 25.11.2019 № 866-п, от 27.04.2020 № 349-п, от 06.07.2020 № 542-п, от 28.07.2020 № 622-п, от 24.12.2020 № 1228-п, от 15.02.2021 № 104-п, от 22.03.2021 № 171-п, от 29.03.2021 № 199-п, от 06.04.2021 № 231-п, от 13.04.2021 № 258-п, от 19.04.2021 № 303-п, от 14.10.2021 № 940-п, от 30.11.2021 № 1125-п, от 30.11.2021 № 1129-п, от 29.12.2021 № 1337-п, от 26.05.2022 № 487-п, от 15.06.2022 № 545-пп, от 05.07.2022 № 682-п, от 30.08.2022 № 947-пп, от 08.09.2022 № 970-п, от 16.09.2022 № 991-п, от 09.11.2022 № 1179-пп, от 20.12.2022 № 1408-п, от 22.12.2022 № 1441-пп, от 31.01.2023 № 80-пп, от 14.03.2023 № 254-пп, от 31.03.2023 № 284-п, от 31.03.2023 № 308-пп, от 30.05.2023 № 483-п, от 20.06.2023 № 548-пп, от 20.06.2023 № 559-п, от 29.08.2023 № 834-пп, от 19.12.2023 № 1267-п, от 26.12.2023 № 1400-п, от 11.01.2024 № 1-пп, от 08.02.2024 № 100-пп, от 06.03.2024 № 194-пп, от 21.05.2024 № 446-п):

в наименовании, пункте 1 постановления слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 2 постановления слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов и муниципальных районов»;

в приложении к постановлению:

в наименовании слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в наименовании графы 2 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

13. В постановлении Правительства Оренбургской области от 12.02.2016 № 102-п «Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Оренбургской области в сфере государственно-частного партнерства» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 09.11.2021 № 1031-п):

в наименовании, пункте 1 постановления слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»

14. В постановлении Правительства Оренбургской области от 28.04.2016 № 278-п «Об организации оценки соответствия проектов планов закупки товаров, работ, услуг, проектов планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проектов изменений, вносимых в такие планы, требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке, и мониторинга соответствия утвержденных планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства) требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 19.12.2018 № 817-п, от 09.11.2020 № 936-п, от 08.09.2022 № 956-п):

в пункте 1 постановления слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»

15. В постановлении Правительства Оренбургской области от 15.07.2016 № 525-п «О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 19.12.2016 № 957-п, от 16.01.2017 № 2-п, от 27.01.2017 № 38-п, от 20.02.2017 № 120-п, от 02.03.2017 № 162-п, от 20.03.2017 № 191-п, от 24.05.2017 № 371-п, от 19.06.2017 № 443-п, от 06.07.2017 № 506-п, от 13.07.2017 № 530-п, от 08.08.2017 № 588-п, от 13.09.2017 № 666-п, от 19.09.2017 № 685-п, от 28.09.2017 № 700-п, от 09.10.2017 № 720-п, от 10.01.2018 № 2-п, от 23.01.2018 № 21-п, от 31.01.2018 № 31-п, от 06.02.2018 № 55-п, от 15.02.2018 № 73-п, от 21.03.2018 № 158-п, от 04.04.2018 № 206-п, от 16.04.2018 № 222-п, от

03.05.2018 № 262-п, от 01.10.2018 № 637-п, от 24.10.2018 № 690-п, от 07.11.2018 № 714-п, от 15.11.2018 № 719-п, от 23.11.2018 № 761-п, от 19.03.2019 № 170-п, от 10.04.2019 № 226-п, от 10.04.2019 № 228-п, от 10.04.2019 № 229-п, от 25.07.2019 № 589-п, от 07.08.2019 № 618-п, от 19.09.2019 № 730-п, от 24.09.2019 № 746-п, от 25.11.2019 № 866-п, от 30.12.2019 № 1055-п, от 06.07.2020 № 542-п, от 24.12.2020 № 1228-п, от 24.12.2020 № 1235-п, от 15.02.2021 № 104-п, от 22.03.2021 № 171-п, от 29.03.2021 № 199-п, от 19.04.2021 № 303-п, от 09.11.2021 № 1037-п, от 30.11.2021 № 1126-п, от 23.12.2021 № 1259-п, от 29.12.2021 № 1337-п, от 17.05.2022 № 452-п, от 26.05.2022 № 487-п, от 15.06.2022 № 545-пп, от 05.07.2022 № 682-п, от 30.08.2022 № 947-пп, от 08.09.2022 № 970-п, от 16.09.2022 № 991-п, от 09.11.2022 № 1179-пп, от 20.12.2022 № 1408-п, от 22.12.2022 № 1441-пп, от 31.01.2023 № 80-пп, от 14.03.2023 № 254-пп, от 31.03.2023 № 284-п, от 31.03.2023 № 308-пп, от 20.06.2023 № 548-пп, от 20.06.2023 № 560-п, от 29.08.2023 № 834-пп, от 29.08.2023 № 848-п, от 08.12.2023 № 1235-п, от 19.12.2023 № 1267-п, от 11.01.2024 № 1-пп, от 11.01.2024 № 2-п, от 08.02.2024 № 100-пп, от 06.03.2024 № 194-пп, от 13.08.2024 № 721-п, от 22.08.2024 № 742-пп, от 01.10.2024 № 829-п):

в пункте 1 постановления:

в подпункте 1.1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 1.2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области»;

в подпункте 2.2 пункта 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пунктах 3, 4 слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в пункте 4¹ постановления:

слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в приложении № 1 к постановлению:

в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в наименовании графы 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в приложении № 2 к постановлению:

в наименовании слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в наименовании графы 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

16. В постановлении Правительства Оренбургской области от 15.09.2017 № 676-п «Об услугах, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями в Оренбургской области, предоставляемых в электронной

форме» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 05.09.2019 № 683-п, от 13.07.2020 № 577-п, от 07.12.2020 № 1045-п, от 03.02.2021 № 48-п, от 06.04.2021 № 224-п, от 30.11.2021 № 1127-п, от 22.02.2022 № 157-п, от 09.11.2022 № 1179-пп, от 27.12.2022 № 1510-п, от 31.01.2023 № 80-пп, от 25.04.2023 № 403-п, от 20.06.2023 № 548-пп, от 29.08.2023 № 849-п, от 08.02.2024 № 100-пп, от 06.03.2024 № 194-пп):

в пункте 2 постановления:

в абзаце первом слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

подпункт 1 изложить в новой редакции:

«1) организовать разработку проектов типовых административных регламентов предоставления услуг в соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 30 декабря 2011 года № 1308-п «О разработке и утверждении органами исполнительной власти Оренбургской области административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)» в течение 2 месяцев;»;

в подпункте 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в наименовании графы 4 приложения к постановлению слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

17. В постановлении Правительства Оренбургской области от 09.08.2018 № 508-п «Об утверждении порядка формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 15.06.2020 № 509-п):

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в пункте 2 приложения к постановлению слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

18. В постановлении Правительства Оренбургской области от 06.12.2018 № 779-п «Об утверждении перечня государственных услуг, оказываемых органами исполнительной власти Оренбургской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 25.07.2019 № 589-п, от 07.12.2020 № 1041-п, от 22.12.2022 № 1441-пп):

в наименовании, пункте 1 постановления слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в приложении к постановлению:

в наименовании слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в наименовании графы 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

19. В постановлении Правительства Оренбургской области от 06.06.2019 № 356-пп «Об осуществлении закупок малого объема для обеспечения нужд Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 07.09.2021 № 785-пп):

в пункте 3 постановления слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

пункт 6 постановления изложить в новой редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.».

20. В постановлении Правительства Оренбургской области от 18.12.2019 № 946-пп «Об уполномоченном органе исполнительной власти Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 05.03.2020 № 137-пп):

наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об уполномоченном исполнительном органе Оренбургской области»;

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.».

21. В постановлении Правительства Оренбургской области от 25.12.2019 № 987-пп «О ведомственном контроле за соблюдением государственными бюджетными и автономными учреждениями, а также государственными унитарными предприятиями Оренбургской области требований Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации»:

в пункте 1, абзацах втором, третьем пункта 2 постановления слова «государственной власти» исключить;

пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в приложении к постановлению:

в наименовании, абзацах втором, третьем пункта 1, абзаце втором пункта 18 слова «государственной власти» исключить;

в абзаце втором пункта 12 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

22. В постановлении Правительства Оренбургской области от 31.08.2021 № 749-пп «О требованиях к договорам о предоставлении бюджетных инвестиций за счет средств областного бюджета юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями»:

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в пункте 2 приложений № 1, № 2 к постановлению слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

23. В постановлении Правительства Оренбургской области от 21.10.2021 № 970-пп «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Оренбургской области, для получения которых подача запросов, документов, информации, а также получение результатов предоставления таких услуг осуществляются в пределах территории Оренбургской области по выбору заявителя, и Порядка их предоставления» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 15.06.2022 № 545-пп, от 30.08.2022 № 947-пп, от 09.11.2022 № 1179-пп, от 22.12.2022 № 1441-пп, от 14.03.2023 № 254-пп, от 11.01.2024 № 1-пп, от 06.03.2024 № 194-пп):

в наименовании, подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 постановления слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 2 постановления слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в приложении № 1 к постановлению:

в наименовании слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в наименовании графы 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в наименовании и тексте приложения № 2 к постановлению слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

24. В постановлении Правительства Оренбургской области от 14.02.2022 № 121-пп «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Оренбургской области, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных

капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 29.04.2022 № 382-пп, от 03.05.2023 № 440-пп) в абзаце четвертом пункта 16 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

25. В постановлении Правительства Оренбургской области от 14.02.2022 № 135-пп «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.12.2011 № 1308-п» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 07.02.2023 № 108-пп, от 11.07.2024 № 613-пп):

в пункте 1¹ постановления слова «государственной власти» исключить; в приложении к постановлению:

в пунктах 1, 2, абзацах первом–третьем пункта 3, пункте 4, подпунктах «а», «г» пункта 5, пунктах 7, 8, подпункте «д» пункта 9, подпункте «в» пункта 10, подпункте «а» пункта 12, абзацах втором, третьем пункта 15, пунктах 16, 21, 22, подпунктах «е», «ж» пункта 27, подпункте «б» пункта 30, подпункте «в» пункта 31, подпунктах «а»–«г» пункта 33, подпункте «в» пункта 34, пунктах 35, 36, подпункте «а» пункта 37, абзацах первом–четвертом пункта 42, абзацах первом, втором пункта 43, пунктах 45–47, абзацах первом–пятом пункта 53 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 44 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

26. В постановлении Правительства Оренбургской области от 27.09.2022 № 1004-пп «Об утверждении Порядка исчисления платы за выезд работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг к заявителю и Перечня категорий граждан, для которых организация выезда работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг осуществляется бесплатно» в пункте 12 приложения № 1 к постановлению слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

27. В постановлении Правительства Оренбургской области от 09.11.2022 № 1179-пп «Об утверждении перечня массовых социально значимых услуг, предоставляемых в Оренбургской области, и о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 31.01.2023 № 80-пп, от 14.03.2023 № 254-пп, от 31.03.2023 № 308-пп, от 20.06.2023 № 548-пп, от 29.08.2023 № 834-пп, от 11.01.2024 № 1-пп, от 08.02.2024 № 100-пп, от 06.03.2024 № 194-пп, от 22.08.2024 № 742-пп):

в пункте 3 постановления слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в наименовании графы 4, тексте сноски 1 приложения № 1 к постановлению слова «орган исполнительной власти» в соответствующих

числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

28. В постановлении Правительства Оренбургской области от 27.12.2022 № 1488-пп «О Порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной которых является Оренбургская область и не является Российская Федерация, изменения и прекращения действия таких соглашений и об особенностях раскрытия информации о бенефициарных владельцах организации, реализующей инвестиционный проект»:

в приложении к постановлению:

в пункте 10 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в подпунктах «а», «б» пункта 23, абзаце четвертом пункта 25, пункте 30, абзацах первом, втором подпункта «в», абзаце четвертом подпункта «г», абзаце третьем подпункта «д», абзаце втором подпункта «е», абзацах первом, третьем подпункта «м», абзаце первом подпункта «н» пункта 32, подпункте «б» пункта 38, абзаце втором пункта 47, пункте 49 слова «Федерального закона» заменить словами «Федерального закона № 69-ФЗ»;

в пункте 34 слова «в соответствии с 32» заменить словами «в соответствии с пунктом 32».

29. В постановлении Правительства Оренбургской области от 31.01.2023 № 81-пп «Об утверждении Порядка оценки инвестиционного проекта, в отношении которого планируется заключение соглашения о защите и поощрении капиталовложений, на предмет эффективного использования средств консолидированного бюджета Оренбургской области»:

в приложении к постановлению:

в пункте 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в абзаце пятом пункта 6 слова «стратегии развития Оренбургской области до 2020 года и на период до 2030 года» заменить словами «стратегии социально-экономического развития Оренбургской области до 2030 года».

30. В постановлении Правительства Оренбургской области от 20.06.2023 № 532-пп «О согласовании перечней государственных услуг и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Оренбургской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах без осуществления личного приема в органе, предоставляющем государственную или муниципальную услугу» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 29.08.2023 № 834-пп, от 11.01.2024 № 1-пп, от 08.02.2024 № 100-пп, от 06.03.2024 № 194-пп):

в наименовании, абзацах втором, третьем пункта 1 постановления слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 2 постановления слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в приложении № 1 к постановлению:

в наименовании слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в наименовании графы 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в приложении № 2 к постановлению:

в наименовании слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в наименовании графы 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

31. В постановлении Правительства Оренбургской области от 13.08.2024 № 719-пп «О Порядке установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Оренбургской области»:

в пункте 2 постановления слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в приложении к постановлению:

в пункте 3 слова «органами исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области»;

в пункте 7 слова «органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

в абзацах первом, третьем пункта 10 слова «органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

в абзаце шестом пункта 13 слова «органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

в абзаце первом пункта 15 слова «органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области».
